
Biblioteka Szkoły Podstawowej w Straszewie 
 

Październik jest Międzynarodowym Miesiącem Bibliotek Szkolnych. Z tej okazji chcemy zaprosić 

wszystkich uczniów do wzięcia udziału w konkursach, których celem jest propagowanie zainteresowań 

książką, rozbudzanie aktywności czytelniczej, rozwijanie wyobraźni i wrażliwości estetycznej. 

Październikowe konkursy dla uczniów: 

1. „Czytam, piszę i rysuję” – Konkurs kaligraficzno-plastyczny dla klas IV-VIII 

Zadanie polega na wypożyczeniu i przeczytaniu dowolnej książki dostępnej w bibliotece szkolnej. 

Po przeczytaniu należy uzupełnić kartę pracy sprawdzającą wiedzę dotyczącą wybranej pozycji 

książkowej ( karty dostępne u pani A. Jabłońskiej). Następnie w dalszym etapie uczestnicy 

konkursu przepisują wybrany fragment tekstu na karcie z liniaturą (karty dostępne u pani A. 

Laseckiej) oraz wykonują ilustrację do tekstu na kartce z bloku technicznego w formacie A4. 

Technika prac dowolna. Termin oddania prac: 25.10.2021r. 

Najlepsze prace zostaną nagrodzone. 

 

2. „Gdzie zrobiono to zdjęcie?” – konkurs fotograficzny dla klas IV-VIII 

W każdy poniedziałek października, na korytarzach szkoły, pojawi się zdjęcie książki wykonane w 

różnych miejscach naszej szkoły. 

Zadanie konkursowe będzie polegało na odgadnięciu, gdzie zdjęcie zostało zrobione. 

Odpowiedź należy napisać na kartce i wrzuć do pudełka oznaczonego napisem ZAGADKA 

FOTOGRAFICZNA. Kartka z odpowiedzią musi być podpisana imieniem i nazwiskiem. 

Losowanie zwycięzców odbędzie się po tygodniu od ogłoszenia zagadki (w poniedziałek po lekcji 1 

w budynku górnym). 

Za udział w konkursie uczniowie otrzymują również uwagi pozytywne. 

 

3. „Zaczarowany Świat Muminków” – konkurs dla klasy III. 

W pomieszczeniu kasy III umieszczony został tekst na temat serii książek o Muminkach oraz ich 

autorce Tove Jansson. Zadanie konkursowe polega na zapoznaniu się z tekstem i wypełnieniu 

karty pracy z pytaniami dotyczącymi życia Muminków. Wypełnione karty pracy należy przynieść 

do biblioteki do 29 października br. 

Na zwycięzców czekają nagrody. 

 

4.  „Piękna baśń, bajka, bajeczka” – Konkurs plastyczny dla klasy I-II. 

Zadanie konkursowe polega na wykonaniu ilustracji do przeczytanej lub wysłuchanej baśni lub 

bajeczki (na kartce formatu A4, technika dowolna). Prace należy przynieść do biblioteki do 29 

października br. Autorzy najlepszych prac otrzymają nagrody główne. Wszyscy uczestnicy 

konkursu zostaną nagrodzeni. 

 

5. „Aktywny czytelnik” - Konkurs czytelniczy dla dzieci z oddziałów przedszkolnych 

Od 4 do 29 października br. za każdą wizytę w bibliotece i wypożyczenie książki dziecko otrzyma 

pieczątkę na specjalnej tablicy czytelników. Zwycięzcami konkursu zostaną dzieci, które uzbierają 

najwięcej pieczątek. 

Każdy uczestnik konkursu otrzyma nagrodę. 

 

Zapraszamy do udziału! 

 

 


